
Contacto

Teléfono 969364002
Correo Electrónico aliaguilla.secretaria@dipucuenca.es

Dirección Postal

Calle Coso, 6 -
(16313) Aliaguilla España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aliaguilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AL7d7AJ2h8gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra maquina cargadora modelo s530

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.108 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
42400000 - Equipos de elevación y manipulación, y sus partes.
42410000 - Equipos de elevación y de manipulación.
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.
42418900 - Maquinaria de carga o manipulación.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2019 durante 3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO DE ENTREGA

Lugar de ejecución
CALLE COSO Nº 6 ALIAGUILLA
Condiciones ENTREGA DE LA MAQUINARIA EN ALIAGUILLA
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

COSO Nº 6
(16313) ALIAGUILLA España

Expediente n.º: 26/2019
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Interesado: J.R.A Maquinaria S.L.
Fecha de iniciación: 19/02/2019
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA
El Ayuntamiento de Aliaguilla necesita dotarse de maquinaria precisa para llevar a cabo actuaciones y prestación de
servicios obligatorios por parte del Ayuntamiento, para lo cual necesita una miniexcavadora nueva.

Actualmente hay una miniexcavadora vieja que no es suficiente para llevar a cabo los trabajos necesarios, por lo cual

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AL7d7AJ2h8gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


es necesario cambiarla por una nueva, en concreto se quiere comprar una CARGADORA COMPACTA BOBCAT
S530, puesto que es el modelo que mejor se adapta a las necesidades de este Ayuntamiento.

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

_ MAQUINARIA DE CARGA O MANIPULACIÓN CARGADORA COMPACTA BOBCAT S530
Procedimiento: Abierto simplificado sumario Tramitacion: sumaria Tipo de contrato: SUMINISTRO
Clasificacion CPV: 
42418900 Acepta renovación: No Revisión de precios / fórmula: No Acepta variantes: No 
Presupuesto base de licitación: 34.800 € Impuestos: IVA 21% 7.308 € Total: 42108 € 
Valor estimado del contrato: 34.800 € Impuestos: 7.308 € Total: 42108 €
Fecha de entrega 3 meses Plazo de garantía 3 años
Garantía provisional: No Garantía definitiva: No Garantía complementaria: No 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Propuesta de contratación del Servicio ___________ 19/02/2019 
Informe de Secretaría 11/03/2019 
Pliego prescripciones técnicas 11/03/2019 
Pliego de cláusulas administrativas 11/03/2019 
Informe de fiscalización previa 11/03/2019 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante procedimiento
ABIERTO simplificado sumario.
Visto que con fecha 21/03/2019 se publicó el Anuncio de licitación en la Plataforma de contratos del sector público.
Vista la propuesta del órgano de asistencia de fecha 02/04/2019 en favor de la única empresa licitadora, J.R.A
Maquinaria S.L. CIF B50810258.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en
la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de compra de MAQUINARIA CARGADORA COMPACTA BOBCAT S530, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:
J.R.A Maquinaria S.L. CIF B50810258, por el precio de 42.108 € IVA incluido.

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas
por los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron
admitidas, las siguientes: 

— _Mejor oferta económica.

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de
fecha 11/03/2019.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Notificar a J.R.A Maquinaria S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y advertirle que la
formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.



NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la
identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el
Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JRA MAQUINARIA, S.L
NIF B50810258

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.108 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2019
Fecha de Formalización 04/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Expediente n.º: 26/2019
A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones
Propuesta de contratación del Servicio ___________ 19/02/2019 
Informe de Secretaría 11/03/2019 
Pliego prescripciones técnicas 11/03/2019 
Pliego de cláusulas administrativas 11/03/2019 
Informe de fiscalización previa 11/03/2019 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante procedimiento
ABIERTO simplificado sumario.
Visto que con fecha 21/03/2019 se publicó el Anuncio de licitación en la Plataforma de contratos del sector público.
Vista la propuesta del órgano de asistencia de fecha 02/04/2019 en favor de la única empresa licitadora, J.R.A
Maquinaria S.L. CIF B50810258.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en
la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de compra de MAQUINARIA CARGADORA COMPACTA BOBCAT S530, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:
J.R.A Maquinaria S.L. CIF B50810258, por el precio de 42.108 € IVA incluido.

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=681c64ee-9c8d-4224-a8dc-6c753a2cda3d


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALIAGUILLA

Dirección Postal

APERTURA UNICO SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 34.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Ofertas recibidas 1

por los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron
admitidas, las siguientes: 

— _Mejor oferta económica.

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de
fecha 11/03/2019.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Notificar a J.R.A Maquinaria S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y advertirle que la
formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la
identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el
Valor Añadido.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00
Observaciones: CONTRATO SUMINISTRO MAQUINA CARGADORA COMPACTA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



COSO Nº 6
(16313) ALIAGUILLA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0HzEau43iDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003884575 |  2019-282885 | jue, 04 abr 2019 11:42:06:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45752364367779067758920497969035386825 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W0HzEau43iDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

